
 
 

 
Odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego dotyczącego świadczenia usług kurierskich                
w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie, Biura Regionalnego w Elblągu i Biura Regionalnego                 
w Ełku. 

 
Pytanie 1 
Załącznik nr 2 Formularz ofertowy Lp. I i II 
 

Lp. Rodzaj przesyłki Waga przesyłki 
Cena 

jednostkowa 
netto (zł) 

szacunkowa ilość na 
okres 24 m-cy** 

wartość netto 
(zł) 

A B C D E 

I. 
*Przesyłki krajowe 
dotarczane  do 2 

dni roboczych 

do 1kg (w opakowaniu firmowym Wykonawcy)   350   

do 5 kg   120   

powyżej 5 kg do 10 kg   35   

powyżej 10 kg do 20 kg   35   

powyżej 20 kg do 30 kg   10   

powyżej 30 kg do 50 kg   10   

II. 

*Przesyłki  krajowe 
dostarczane 

następnego dnia 
roboczego  

do godz. 12.00 

do 1kg (w opakowaniu firmowym Wykonawcy)   15   

do 5 kg   15   

powyżej 5 kg do 10 kg   15   

powyżej 10 kg do 20 kg   10   

powyżej 20 kg do 30 kg   10   

powyżej 30 kg do 50 kg   4   

(…) 
 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż przesyłka: 
a) do 5 kg nie przekroczy wymiarów: 20 cm x 40 cm x 65 cm, 
b) powyżej 5 kg do 10 kg nie przekroczy wymiarów: 42 cm x 40 cm x 65 cm, 
c) powyżej 10 kg do 20 kg nie przekroczy wymiarów: 60 cm x 60 cm x 70 cm, 
d) powyżej 20 kg do 30 kg nie przekroczy wymiarów: (wysokość+szerokość+długość)<=250 cm, przy czym 

największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm, 
e) powyżej 30 kg do 50 kg nie przekroczy wymiarów: (wysokość+szerokość+długość)<=250 cm, przy czym 

największy wymiar (długość) nie może przekroczyć 120 cm. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyżej wymienione przesyłki nie przekroczą opisanych wymiarów. 
 
 
Pytanie 2 
Wzór umowy § 3 ust 12 
„12. Gdy pierwsze doręczenie przesyłki nie będzie możliwe (np. z powodu nieobecności adresata), Wykonawca w 
ramach ceny jednostkowej ma obowiązek dokonać minimum dwóch prób dostarczenia przesyłek kurierskich 
krajowych. Zwrot niepodjętych przesyłek, powtórne awizowanie przesyłek krajowych oraz zagranicznych 
dokonywane będzie w terminach zgodnych z regulaminem świadczenia usługi u Wykonawcy.” 
 

A) Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że, gdy pierwsze doręczenie przesyłki nie będzie możliwe (np. z 

powodu nieobecności adresata), Wykonawca w ramach ceny jednostkowej w przypadku przesyłek 

kurierskich krajowych ma obowiązek dokonać minimum dwóch prób dostarczenia, na co składa się próba 

doręczenia pod wskazany adres  oraz, gdy pierwsze doręczenie przesyłki nie będzie możliwe, próba 

doręczenia poprzez przekazanie / pozostawienie dla adresata zawiadomienia ze wskazaniem miejsca 

oczekiwania przesyłki na odbiór, tzn. cena powinna zawierać: 

1) próbę doręczenia przesyłki pod adres przez kuriera, 

 jak również: 

2) próbę doręczenia przesyłki poprzez jej awizowanie (papierowo lub elektronicznie), 

zabezpieczenie, przechowywanie i gotowość wydania adresatowi w placówce Wykonawcy. 

 

B) Wykonawca wnosi również o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje, iż Przesyłki zagraniczne 

doręczane są w kraju przeznaczenia zgodnie z przepisami wewnętrznymi danego kraju. 



 

 
Odpowiedź:  Zamawiający: 
a)  potwierdza wyżej opisane zasady dotyczące doręczenia przesyłki, 
b) akceptuje, iż Przesyłki zagraniczne doręczane są w kraju przeznaczenia zgodnie z przepisami 
wewnętrznymi danego kraju. 
 
 
Pytanie 3 
Wzór umowy § 5 ust 4 
„4. Podstawą obliczania należności za przesyłki będzie suma opłat wyliczona na podstawie cen określonych w 
Załączniku nr 1 do umowy, a w przypadku przesyłek nieujętych w Załączniku nr 1 do umowy na podstawie cen w 
oparciu o bieżący cennik Wykonawcy, za przesyłki faktycznie nadane i dostarczone, bądź zwrócone w okresie 
rozliczeniowym, stwierdzona na podstawie dokumentów nadawczo-oddawczych.”. 
 
Wykonawca wnosi o akceptację przez Zamawiającego, iż na opłatę za ubezpieczenie wystawiany jest odrębny 
dokument rozliczeniowy – nota księgowa (nie faktura VAT). 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie odrębnego dokumentu  rozliczeniowego – nota 
księgowa na opłatę za ubezpieczenie. 
 
 
Pytanie 4 
Wzór umowy § 5 ust 7- 8 
„7. Termin płatności faktury VAT, o której mowa w ust. 6, wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia otrzymania 
faktury. (…), 
8. Za dzień zapłaty strony uznają dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.” 

 
Z uwagi na odpowiedź, że „Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur Vat w formie 
elektronicznej”, co umożliwiałoby wystawienie i doręczenia w tej samej dacie, Wykonawca wnosi o nadanie 
postanowieniom § 5 ust 7- 8 następującego brzmienia.  
 
„7. Termin płatności faktury VAT, o której mowa w ust. 6, wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia 
faktury. (…), 
8. Za dzień zapłaty strony uznają dzień uznania rachunku Wykonawcy.” 
 
Ponadto Wykonawca zauważa, iż obciążenie rachunku Zamawiającego nie stanowi zapłaty dla Wykonawcy. 
Faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy. Termin zapłaty 
należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania 
traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo 
Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z 
chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.  
 
Odpowiedź:  Zapisy pozostają bez zmian. 


